

سفر نانسی پلوسی به تایوان، خشم پکن را برانگیخت

جنگ میکروچیپ‌ها

و کنگره یک شاخه مستقل از دولت است. قانون اساسی ما شامل تفکیک قواست.»

چشم طمع به تایوان

یکی از درباراران ارشد ایالات متحده هشدار داده با افزایش تنش میان چین و تایوان، پکن ممکن است در شش سال آینده به تایوان حمله کند. «فیلیپ اس دیویدسن» که فرمانده ارشد نظامی ایالات متحده در ناحیه آسیا و اقیانوس آرام است، به‌تازگی با حضور در کمیته نیروهای نظامی مجلس سنا گفت چین در حال تسریع طرح‌های خود در زمینه پیشی‌گرفتن از ایالات متحده در نقش رهبری «نظم بین‌المللی منطق پر قوانین» تا سال ۲۰۵۰ است. «تایوان آشکارا یکی از اهداف بلندپروازانه آنها تا قبل از وقوع این اتفاق است و عزم راسخ پکن در به کنترل درآوردن این جزیره با تکیه بر زور در صورت نیاز می‌تواند در دهه آینده یا حتی در مدت شش سال آینده محقق شود.»

دریادار دیویدسن در اظهارات خود در این کمیته گفت چین به‌گونه‌ای روزافزون در حال تقویت آرایش نظامی خود است تا فشار را افزایش داده و نفوذ خود در منطقه را گسترش دهد که به گفته او این اقدام «به‌ویژه برای تایوان شدیدا نگران‌کننده» است. «در سال گذشته پکن کارزاری هماهنگ از اقدامات دیپلماتیک، اطلاعاتی و اقتصادی را دنبال کرده و به‌گونه‌ای روزافزون از ابزار نظامی بهره جسته تا تاییه را از جامعه بین‌المللی منزوی کرده و اگر نیاز باشد، آن را مجبور به پیوستن به چین کند. نگرانی مطرح‌شده از سوی این دریادار ایالات متحده مشابه با اظهارات تاییه در سال گذشته است که از تجاوز متناوب هواپیماهای چینی به حریم هوایی خود به ستوه آمده بود. به نوشته

یورونیوز، دیویدسن هشدار داده که از سال ۲۰۲۰ ارتش چین «آرایش و نیروهای نظامی خود نزدیک و بیرامون تایوان را تقویت» کرده است تا به این کشور فشار آورده و عزم راسخ خود در این زمینه را به نمایش بگذارد. «در زمینه دیپلماتیک، پکن همواره به دنبال جلوگیری از مشارکت معنادار تایوان در سازمان‌های بین‌المللی است. در سال ۲۰۲۰، تایوان از مشارکت به عنوان عضو ناظر در شورای جهانی بهداشت باز ماند با وجود آنکه در مدیریت بیماری عالم‌گیر کووید ۱۹ موفق بود.» گرچه پکن تایوان را بخش غیر قابل تجزیه‌ای از چین می‌داند، اما تاییه نیز به گونه‌ای روزافزون در حال نزدیک‌شدن به کشورهای نظیر ایالات متحده و هند است تا استقلال خود را به دست آورد. امری که باعث خشم بیشتر پکن شده است. به اعتقاد دیویدسن، «بزرگ‌ترین خطر برای آمریکا ازبین‌رفتن نظریه بازدارندگی است که بدون آن چین جسارت خواهد یافت دست به اقداماتی در منطقه بزند که جانشین منافع ایالات متحده در آنجا شود. با تغییر توازن نظامی در منطقه اقیانوس آرام و هند به ضرر ایالات متحده، شاهد انباشت بیشتر خطر خواهیم بود که باعث می‌شود دشمنان و رقبای ما جسارت یابند دست به اقداماتی یک‌طرفه بزنند تا وضعیت موجود را تغییر دهند.»

نقش تاثیرگذار تراشه‌ها

این سفر در حالی انجام شد که پیش از این جو بایدن آن را سفری غیرلازم دانسته بود و برخی چهره‌های دموکرات و حتی جمهوری‌خواه هم انجام آن در شرایط فعلی را غیرضروری دانسته بودند اما هرچه زمان انجام این سفر نزدیک‌تر می‌شد، حمایت‌ها برای ایستادگی مقابل



چین هم بیشتر می‌شد. پلوسی دلیل خود را برای این سفر که بخشی از تور آسیایی‌اش بود در مقاله‌ای در واشنگتن‌پست که بلافاصله پس از ورودش به فرودگاه تاییه منتشر شد، توضیح داد. «حمایت ایالات متحده از این کشور نه تنها برای ۲۴ میلیون نفر از مردم جزیره، بلکه برای میلیون‌ها نفر دیگر که توسط جمهوری خلق چین تحت ستم و تهدید قرار گرفته‌اند، مهم است.» او در این مقاله به سرکوب دموکراسی‌خواهان هنگ‌کنگ از سوی حزب کمونیست چین، محو هویت تبتی و تلاش برای پاک‌سازی قومی در منطقه مسلمان‌نشین سین‌کیانگ اشاره کرد. حامیان انجام این سفر اعتقاد دارند که سفر پلوسی می‌تواند موج همبستگی از سوی رهبران غربی را ایجاد کند تا برای اعلام حمایت از تایوان رهسپار این جزیره شوند.

یکی از موضوعات مورد توجه درباره این سفر، دیدار پلوسی با رئیس مهم‌ترین شرکت تولیدکننده میکروچیپ در تایوان است. این دیدار در حالی انجام شد که در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی درباره خرید یک میلیون دلار میکروچیپ از سوی همسر نانسی پلوسی با استفاده از رانت اطلاعاتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا منتشر شده است و گفته

می‌شود این سفر هم بی‌ارتباط با این تجارت خانواده پلوسی نیست. در این میان «دیل کلپلند» استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ویرجینیا به نکته متفاوتی درباره نقش تایوان به عنوان یکی از مهم‌ترین تولیدکنندگان میکروچیپ در دنیا در افزایش تنش میان واشنگتن و پکن اشاره می‌کند. او در یادداشتی در روزنامه اقتصادی نیکی می‌نویسد: «چین بیشتر از آنکه نگران سفر پلوسی باشد نگران میکروچیپ‌هاست. در کنار نگرانی‌های امنیتی و نظامی، موضوع دیگری که نگرانی شی جین‌پینگ رهبر چین را برانگیخته به اقتصاد و تکنولوژی برمی‌گردد. واشنگتن روزبه‌روز مصمتر می‌شود تا چین را از پیشی‌گرفتن از ایالات متحده در قدرت اقتصادی و فناوری باز دارد. چین سال‌هاست که تلاش می‌کند وابستگی خود را به تایوان در تولید تراشه‌های نیمه‌هادی که برای ساخت همه‌چیز از گوشی‌های هوشمند تا خودروهای بدون راننده مورد نیاز است، کاهش دهد. با این حال، این کشور هنوز هم برای تقریبا تمام تراشه‌های با تکنولوژی بالا و بخش بزرگی از تراشه‌های اساسی‌تری که استفاده می‌کند، به تایوان متکی است. به همین دلیل دست چین برای اقدام علیه آمریکا و تایوان چندان باز نیست. دولت ایالات متحده، حتی با وجود افزایش حمایت نظامی از تایوان، سخت تلاش کرده است برخی

سفر نانسی پلوسی به تایوان و واکنش تند چین به آن باعث شده است تا مناقشه بر سر این جزیره بار دیگر در کانون توجه‌ها قرار گیرد. تاریخچه این مناقشه به سال ۱۹۴۹ هم‌زمان با پایه‌گذاری جمهوری خلق چین از سوی مانو تسه‌تونگ، رهبر وقت حزب کمونیست چین برمی‌گردد. ملی‌گرایان کومینتانگ به رهبری چیانگ کای‌شک، رهبر دولت سرنگون‌شده به جزیره تایوان گریختند و در آنجا دولت «جمهوری چین» را تشکیل دادند. آنها هرگونه ارتباط بین چین کمونیست و جزیره

یک نمایاننده شرکت تولیدکننده تراشه‌ها در تایوان، در کنار رئیس هیئت مدیره شرکت تولیدکننده تراشه‌ها در آمریکا، در جریان دیدار در واشنگتن، ۲۰۲۰

۲- حمایت طالبان از القاعده و جادادن رهبر این گروه تروریستی جهانی در کابل، پیام واضح به تمام کسانی است که دل به نقش آفرینی طالبان در محور منافع ملی خود بسته بودند؛ پیامی که به وضوح تصریح می‌کند که طالبان خطرناک‌تر از آنچه تصور می‌شود، هستند و کشورهایی که امیدوار به بهره‌برداری از طالبان در راستای منافع منطقه‌ای و جهانی خود هستند، باید بدانند که اعتماد و همکاری با گروه طالبان ره به ترکستان است. ۳- کسانی که در داخل افغانستان به امید بهترشدن اوضاع، تسلط طالبان را تحمل می‌کنند نیز باید این را درک کرده باشند که طالبان کشور را

تایوان را ممنوع اعلام کردند. ارتش جمهوری خلق چین در دسامبر سال ۱۹۴۹ برای اولین بار تلاش کرد تا جزایر ماتسو و کینمن در تنگه تایوان را تصرف کند. تایوان در سال ۱۹۵۰ به متحد آمریکا در جنگ علیه چین در شبه‌جزیره کره تبدیل شد. کرسی چین در سازمان ملل متحد تا سال ۱۹۷۱ در اختیار تایوان بود. دولت مستقر در پکن در نهایت از سال ۱۹۷۱ کرسی چین در سازمان ملل را در اختیار گرفت. واشنگتن هشت سال پس از آن روابط دیپلماتیک خود با تایوان را قطع کرد تا جمهوری خلق چین را به رسمیت بشناسد. با این حال کنگره آمریکا از تحویل سلاح به تایوان برای دفاع از خود در برابر چین حمایت کرد.

دولت ایالات متحده از آن زمان تاکنون سیاست «ابهام‌راهبردی» را در قبال تایوان در پیش گرفته است. به این معنا که آمریکا به‌طور مشخص درباره واکنش نظامی احتمالی در صورت حمله چین به تایوان اظهارنظر نمی‌کند. آمریکا نزدیک‌ترین متحد تایوان و اولین تأمین‌کننده سلاح و تجهیزات نظامی برای این جزیره است. ساکنان تایوان در روز دوم نوامبر سال ۱۹۸۷ برای اولین بار اجازه پیدا کردند تا برای دیدار اعضای خانواده خود به چین سفر کنند. این تصمیم در عمل راه را برای مبادلات تجاری بین چین و تایوان هموار کرد. دولت تایوان چهار سال بعد تصمیم گرفت قانون وضعیت جنگی به دلیل مناقشه با چین را لغو کند. بااین‌حال پکن در سال ۱۹۹۵ در اعتراض به سفر رئیس‌جمهوری تایوان به آمریکا مذاکرات جاری در راستای عادی‌سازی روابط بین دو طرف را به حالت تعلیق درآورد. تایوان در سال ۱۹۹۶ شاهد برگزاری اولین انتخابات ریاست‌جمهوری با آرای عمومی بود. چین قبل از برگزاری این انتخابات چند متوجه به نزدیکی ساحل تایوان شلیک کرد. نزدیک به یک دهه بعد در سال ۲۰۰۵ قانونی به نام قانون «ضد جدایی» در چین به تصویب رسید. دولت چین بنا به این قانون در صورت اعلام استقلال تایوان اجازه استفاده از روش‌های «غیرصلح‌آمیز» را خواهد داشت.

«سای اینگ-ون» سیاست‌مدار عضو حزب پیشروی دموکرات که طرفدار استقلال تایوان است، در سال ۲۰۱۶ به ریاست‌جمهوری این جزیره رسید. پکن در واکنش به انتخاب این سیاست‌مدار زن تصمیم گرفت همه تماس‌های خود با تایوان را به حالت تعلیق درآورد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۷ مجوز فروش یک محموله تسلیحاتی بزرگ به تایوان را صادر کرد و فقط یک سال پس از آن قانونی در آمریکا به تصویب رسید که هدف از آن تقویت روابط واشنگتن با تایوان بود. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در سال ۲۰۱۹ هشدار داد که برای بازپس‌گیری تایوان از توسل به زور صرف‌نظر نخواهد کرد. او همچنین در واکنش به فروش تسلیحات به تایوان از سوی آمریکا به این کشور هشدار داد که از «بازی با آتش» بپرهیزد. تسای اینگون در سال ۲۰۲۰ برای یک دوره دیگر به ریاست‌جمهوری تایوان انتخاب شد و پس از انتخاب مجددش به این سمت گفت که تایوان «یک کشور» است.

رئیس‌جمهوری چین پس از آن در ماه اکتبر سال ۲۰۲۰ از ارتش کشورش خواست برای «جنگ» آماده شود. ۲۵ جنکده چین در آوریل سال ۲۰۲۱ وارد محدوده شناسایی دفاع هوایی تایوان در حدود ۲۰۰ کیلومتری ساحل این جزیره شدند. این رکورد پس از آن هم شکسته شد و درمجموع در ۲۰۲۱ جنکده‌های چین نزدیک به ۹۷۰ بار وارد محدوده شناسایی دفاع هوایی تایوان شدند. جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا هم در واکنش به این تحرکات، در ماه اکتبر سال ۲۰۲۱ گفت کشورش برای دفاع نظامی از تایوان در صورت حمله چین آماده‌گی دارد. سخنانی که با «ابهام‌راهبردی» یعنی سیاست قدیمی واشنگتن در قبال تایوان همخوانی نداشت. بااین‌حال کسب سفید پس‌ازاین اظهارات جو بایدن تأکید کرد که سیاست واشنگتن درباره تایوان تغییری نکرده است.

یک نمایاننده شرکت تولیدکننده تراشه‌ها در تایوان، در کنار رئیس هیئت مدیره شرکت تولیدکننده تراشه‌ها در آمریکا، در جریان دیدار در واشنگتن، ۲۰۲۰

به آتش‌فشانی مبدل خواهد کرد که با فوران آن هیچ‌کس از گذاره آن در امان نخواهد بود. ۴- طالبان تروریست هستند و تروریست باقی خواهند ماند، طبیعی می‌نماید که طالبان از هم‌کیشان و هم‌قطاران خود در سراسر جهان حمایت کنند. این گروه هیولایی است که اگر فرصت داده شود، افغانستان و منطقه را به جهنم تبدیل خواهد کرد. حمله راکتی به تاجیکستان و ازبکستان و درگیری مکرر مرزی با پاکستان و ایران مبرهن می‌سازد که کشورهای حامی طالبان تا چه اندازه درباره این گروه اشتباه می‌کنند.

✪ **کارشناس سیاسی افغانستانی ساکن آلمان**

آگهی مناقصه مرحله اول

مجمع آموزشی فرهنگی پامچال پشتیبانی **قرارگاه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد عملیات بازسازی های خود را در قالب یک مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.**
از کلیه شرکت‌های صلاحیت بندی شده و دارای سوابق کاری مناسب دعوت بعمل می آید از تاریخ نشر آگهی به مدت یک هفته به نشانی: بندر انزلی کیلومتر ۲ خیابان پاسداران–مجمع پامچال مراجعه و پس از بازدید، مدارک دریافتی تکمیلی را حداکثر پس از ۷ روز کاری به نشانی فوق عودت نمایند. ضمنا هزینه چاپ ۲ نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

برگ سبز خودروپژو۷۰۷ ۲۰۷ رنگ مشکی متالیک <p>مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۹۲_ ۹۴۴ ص ۴۸ و شماره موتور 166B006222 و شماره شاسی NAAR03FE4NJ506761 به نام حسن غلام زاده نقیبی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	برگ سبز وکارت خودروپژو۲۰۶ ۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک <p>مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۹۹_ ۶۷۴ و ۹۹ و شماره موتور 10FX5X2244124 و شماره شاسی ۸۳۶۸۸۱۰۲ به نام شهرزاد ابراهیمی نژاد مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
کارت خودروپراید جی تی ایکس آی رنگ سفیدروغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۵۵- ۵۲۳ ط ۶۳ و شماره موتور ۳۴۳۷۹۵۴ و شماره شاسی S1412289474636 به نام سپیده جلالوند مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.	برگ سبز موتور سیکلت آپاچی رنگ قرمز مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۴۳- ۹۱۲۶۷ و شماره موتور 0E6CE2271439 و شماره شاسی N2G***180P9315169 به نام حسین دشتبانی لتحری مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.



احمد سعیدی*

نکاتی درباره کشته‌شدن ایمن الظواهری

بارش‌های مونسون، سیل و امنیت ملی

طالبان از آنچه تصور می‌شد زیادتر تروریست‌پرور بوده و هستند. کشته‌شدن ایمن‌الظواهری، بیش از اینکه از منظر تأثیر فقدان رهبر القاعده بر فعالیت این گروه تروریستی مهم باشد، از منظر نوع ارتباط طالبان با این سازمان جهانی بااهمیت است. طالبان تاکنون بارها هر نوع ارتباط خود با القاعده را رد کرده و گزارش‌هایی مبنی بر حضور اعضای برجسته

روحی و روانی درازمدتی بر مردمان و جماعت‌های آسیب‌دیده بر جای بگذارند، ممکن است میلیاردها خسارت بر اقتصاد کشورها تحمیل کنند، زیرساخت‌ها را ویران کنند و فرایند توسعه را، شاید برای سال‌های دراز، مختل کنند. اما اکنون تحلیلگران به‌تدریج در حال آغاز بحثی هستند مبنی بر اینکه بلایای طبیعی ممکن است علاوه بر تهدیدات محلی و منطقه‌ای، بر امنیت ملی، به معنای امنیت درهم‌تنیده مردم و حکومت نیز تأثیرات حادی داشته باشند. جایگاه بلایای طبیعی در گفتمان امنیت ملی کشورها، به‌ویژه کشورهای فاجعه‌خیزی مانند ایران، باید از حاشیه به متن تغییر کند. رویکرد امنیتی به بلایای طبیعی باید دروازه‌ای به سوی نگاه علمی، راهبردی و دقیق به این رویدادها و پیامدهای اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آنها، افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و سازوکارهای مرتبط با پیشگیری از بحران و مدیریت آن و توجه جدی به شاخص‌های زمینه‌ای

به این ترتیب، بلایای طبیعی جای خود را در مباحث امنیت ملی باز کرد و پس از آن هم در اروپا به‌صورت جدی بر آن تأکید شد مخصوصا در نشست امنیتی منویخ که خانم مرکل (نخست‌وزیر وقت آلمان) ابراز نگرانی شدیدی کردند.

شکی نیست که فجاج طبیعی می‌توانند تأثیرات ویرانگری بر افراد و اقامتگاه‌های شهری و روستایی داشته باشند که علاوه بر معضلات مادی اولیه آثار معنوی جدی و آسیب جدی بر زیرساخت‌های کلان ملی خواهد گذاشت. از بزه‌های شدید اجتماعی تا بیماری و کاهش سرعت توسعه کشور و آسیب‌پذیری نظامی و امنیتی! چراکه کل کشور در صورت نداشتن برنامه مشخص مدیریت بحران درگیر حل این موضوعات خواهد شد و ارگان‌های مختلف از تمرکز بر مسئولیت خود بازمی‌مانند.

آنها می‌توانند در کمترین زمان ممکن خانواده‌های زیادی را داغدار کنند، آثار

برگ سبز موتورسیکلت آپاچی رنگ سفید مدل ۱۳۹۲
به شماره پلاک ایران ۱۴۶- ۱۴۹۲۶
و شماره موتور 0E6GD2223053
و شماره شاسی N2G*180P9216394**
به نام سید مرتضی موسوی
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک کاردانی اینجناب نسرین بلوری طرقی فرزندعباس به شماره شناسنامه ۸۰۷۸۶ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره۷۳۱۴۰۴۴۹مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد.
ایا بنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران -خیابان کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالی- نیش آذرشهر پلاک ۲۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۸۴۴۱ ارسال نماید.